
CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

50,276,643.28 8,944,502.23 59,221,145.51 37,283,244.34 37,283,244.34 21,937,901.17I. GASTO NO ETIQUETADO

18,366,162.46 3,571,609.39 21,937,771.85 15,823,898.74 15,823,898.74 6,113,873.11SERVICIOS PERSONALES.

14,053,872.00 3,694,214.75 17,748,086.75 13,920,374.13 13,920,374.13 3,827,712.62REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

2,520,000.00 -198,517.91 2,321,482.09 1,691,482.05 1,691,482.05 630,000.04REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

1,792,290.46 33,142.97 1,825,433.43 172,554.97 172,554.97 1,652,878.46REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 42,769.58 42,769.58 39,487.59 39,487.59 3,281.99OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

7,678,354.80 1,367,608.38 9,045,963.18 6,299,498.98 6,299,498.98 2,746,464.20MATERIALES Y SUMINISTROS

1,410,000.00 -437,711.46 972,288.54 558,842.54 558,842.54 413,446.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

105,536.90 136,497.00 242,033.90 232,797.00 232,797.00 9,236.90ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 59,167.39 59,167.39 17,907.37 17,907.37 41,260.02MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

666,000.00 2,552,573.21 3,218,573.21 2,579,190.82 2,579,190.82 639,382.39MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

1,956,000.00 -1,145,746.62 810,253.38 282,082.66 282,082.66 528,170.72PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

2,973,417.90 262,009.06 3,235,426.96 2,286,054.95 2,286,054.95 949,372.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

397,000.00 -58,659.44 338,340.56 218,414.40 218,414.40 119,926.16VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

170,400.00 -520.76 169,879.24 124,209.24 124,209.24 45,670.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

8,427,144.91 1,650,140.95 10,077,285.86 6,526,868.69 6,526,868.69 3,550,417.17SERVICIOS GENERALES

2,163,292.08 -1,135,963.10 1,027,328.98 444,272.91 444,272.91 583,056.07SERVICIOS BÁSICOS

300,000.00 2,125,012.69 2,425,012.69 2,293,392.58 2,293,392.58 131,620.11SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

240,000.00 47,515.57 287,515.57 217,515.57 217,515.57 70,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

311,400.00 -94,295.41 217,104.59 137,351.64 137,351.64 79,752.95SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

2,148,000.00 -273,669.00 1,874,331.00 1,078,179.68 1,078,179.68 796,151.32SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

206,115.84 361,748.44 567,864.28 509,259.00 509,259.00 58,605.28SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

751,959.61 -300,026.76 451,932.85 301,784.24 301,784.24 150,148.61SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

1,846,400.00 684,051.20 2,530,451.20 1,029,263.07 1,029,263.07 1,501,188.13SERVICIOS OFICIALES

459,977.38 235,767.32 695,744.70 515,850.00 515,850.00 179,894.70OTROS SERVICIOS GENERALES

4,236,153.40 107,614.33 4,343,767.73 3,350,903.53 3,350,903.53 992,864.20TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

2,718,635.40 235,211.45 2,953,846.85 2,128,188.00 2,128,188.00 825,658.85SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

1,517,518.00 -127,597.12 1,389,920.88 1,222,715.53 1,222,715.53 167,205.35AYUDAS SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

4,546,521.71 -2,807,959.90 1,738,561.81 372,911.60 372,911.60 1,365,650.21BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

3,289,921.71 -2,164,179.11 1,125,742.60 86,146.02 86,146.02 1,039,596.58MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

1,068,200.00 -794,836.51 273,363.49 0.00 0.00 273,363.49VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

68,400.00 -33,187.86 35,212.14 15,910.00 15,910.00 19,302.14MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES

120,000.00 184,243.58 304,243.58 270,855.58 270,855.58 33,388.00ACTIVOS INTANGIBLES

6,422,306.00 5,604,643.64 12,026,949.64 4,909,162.80 4,909,162.80 7,117,786.84INVERSIÓN PÚBLICA

6,422,306.00 5,604,643.64 12,026,949.64 4,909,162.80 4,909,162.80 7,117,786.84OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

600,000.00 -549,154.56 50,845.44 0.00 0.00 50,845.44DEUDA PUBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

600,000.00 -549,154.56 50,845.44 0.00 0.00 50,845.44ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

24,699,018.00 511,361.94 25,210,379.94 15,078,671.24 15,078,671.24 10,131,708.70II. GASTO ETIQUETADO

7,869,598.00 -370,818.83 7,498,779.17 4,170,875.28 4,170,875.28 3,327,903.89SERVICIOS PERSONALES.

6,994,224.00 -445,684.98 6,548,539.02 4,060,562.66 4,060,562.66 2,487,976.36REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
PERMANENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER
TRANSITORIO

875,374.00 70,873.84 946,247.84 106,320.31 106,320.31 839,927.53REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SEGURIDAD SOCIAL.

0.00 3,992.31 3,992.31 3,992.31 3,992.31 0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS.
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PREVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

1,364,500.00 924,101.74 2,288,601.74 1,872,301.74 1,872,301.74 416,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS

316,000.00 -207,824.00 108,176.00 29,176.00 29,176.00 79,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE
DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y
COMERCIALIZACIÓN

120,000.00 648,000.06 768,000.06 645,200.06 645,200.06 122,800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE
REPARACIÓN

28,500.00 9,759.25 38,259.25 33,759.25 33,759.25 4,500.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE
LABORATORIO

720,000.00 522,318.43 1,242,318.43 1,062,318.43 1,062,318.43 180,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

100,000.00 -50,120.00 49,880.00 49,880.00 49,880.00 0.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y
ARTÍCULOS DEPORTIVOS

80,000.00 1,968.00 81,968.00 51,968.00 51,968.00 30,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

3,748,126.72 975,473.59 4,723,600.31 3,630,173.34 3,630,173.34 1,093,426.97SERVICIOS GENERALES

3,161,100.00 -774,350.75 2,386,749.25 1,545,228.72 1,545,228.72 841,520.53SERVICIOS BÁSICOS

90,000.00 1,544,900.00 1,634,900.00 1,612,400.00 1,612,400.00 22,500.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS
Y OTROS SERVICIOS

1,200.00 1,353.28 2,553.28 2,170.68 2,170.68 382.60SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

270,000.00 125,268.94 395,268.94 327,768.94 327,768.94 67,500.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

16,000.00 -11,846.20 4,153.80 0.00 0.00 4,153.80SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

0.00 10,440.00 10,440.00 10,440.00 10,440.00 0.00SERVICIOS OFICIALES

209,826.72 79,708.32 289,535.04 132,165.00 132,165.00 157,370.04OTROS SERVICIOS GENERALES

14,024.28 21,659.24 35,683.52 35,682.80 35,682.80 0.72TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS
AYUDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

14,024.28 13,811.24 27,835.52 27,834.80 27,834.80 0.72SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00AYUDAS SOCIALES

0.00 7,848.00 7,848.00 7,848.00 7,848.00 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
OTROS ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00DONATIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

0.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 6,800.00 0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS BIOLOGICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00BIENES INMUEBLES
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CONCEPTO APROBADO
(REDUCCIONES)

PAGADOMODIFICADO DEVENGADO SUBEJERCICIO
AMPLIACIONES /

MUNICIPIO DE IXTLAN MICHOACAN

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS DETALLADO - LDF

EGRESOS

(PESOS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACTIVOS INTANGIBLES

10,702,769.00 -4,064,548.26 6,638,220.74 4,602,338.08 4,602,338.08 2,035,882.66INVERSIÓN PÚBLICA

10,702,769.00 -4,064,548.26 6,638,220.74 4,602,338.08 4,602,338.08 2,035,882.66OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANÁLOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00PARTICIPACIONES.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APORTACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CONVENIOS

1,000,000.00 3,018,694.46 4,018,694.46 760,500.00 760,500.00 3,258,194.46DEUDA PUBLICA.

0.00 3,412,350.94 3,412,350.94 638,145.72 638,145.72 2,774,205.22AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 559,397.32 559,397.32 122,354.28 122,354.28 437,043.04INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00COSTO POR COBERTURAS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00APOYOS FINANCIEROS

1,000,000.00 -953,053.80 46,946.20 0.00 0.00 46,946.20ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
(ADEFAS).

74,975,661.28 9,455,864.17 84,431,525.45 52,361,915.58 52,361,915.58 32,069,609.87TOTAL DE EGRESOS:
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